

	تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۶ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۱۱	نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: احکام پایه دهم - کلاس: سیده نجمه (س) رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم رفیعی
تاریخ تصحیح: ۱۴۰۲/ / نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:			
بارم	شرح سوالات		ردیف
۴	<p>حکم موارد زیر را بیان کنید. (پاک است یا نجس است یا جایز است یا حرام است)</p> <p>الف- بدن مسلمانی که از دنیا رفته است بعد از انجام غسل است.</p> <p>ب- ادرار ومدفوع هر انسان یا حیوانی که خون جهنده دارد است.</p> <p>ج- شراب وهر مایع مست کننده است.</p> <p>د- خرید و فروش سگ نگهبان است.</p> <p>ه- چیز نجسی که عین نجاست در آن نیست اگر یک مرتبه با آب کر بشویند</p> <p>ز-خونی که پس از ذبح شرعی حیوان در لای گوشت واستخوان می ماند است.</p> <p>ر-فتوا دادن و اظهار نظر کردن در مسائل شرعی برای کسی که مجتهد نیست است.</p> <p>س-تا زمانی که انسان به نجاست یقین پیدا نکند آن چیز است</p>		۱
۱	<p>کلمه مناسب را در جای خالی قرار دهید .</p> <p>الف- از بین مراجع تقلید یک نفر سرپرستی ورهبری جامعه را به عهده می گیرد که به او می گویند.</p> <p>ب- واجبی که در آن نیت و قصد قربت شرط است واجب نام دارد .</p>		۲
۰/۷۵	<p>صحيح وغلط بودن عبارات را مشخص کنید .</p> <p>الف-اگر زخم یا شکستگی در صورت ودست ها باشد و روی آن باز باشد وآب ریختن روی آن ضرر داشته باشد باید به طور معمول وضو گرفت .</p> <p>ب-اگر خود جبیره نجس شود باید پارچه پاکی روی آن گذاشت وروی آن دست تر کشید .</p> <p>ج-در صورتی که باز کردن جبیره زحمت ومشقت نداشته باشد وآب هم برای زخم ضرر ندارد باید جبیره را باز کرد .</p>		۳
۱	<p>مهمترین منابع استنباط احکام را نام ببرید (همراه با توضیح مختصر)</p>		۴
۲	<p>شرایط تکلیف را بنویسید (با بیان مثال)</p>		۵
۱	<p>یکی از امتیازات احکام اسلامی جامعیت آن است این خصوصیت را توضیح دهید.</p>		۶

۲	دومورد از راه های بدست آوردن فتوای مجتهد را بنوسید .	۷
۳/۲۵	اقسام احکام تکلیفی را همراه با مثال بیان کنید.	۸
۲	حکم حکومتی چیست؟ و حکم حکومتی پیرامون چه موضوعاتی بیان می شود .	۹
۱	یکی از مطهرات «زمین» است ،شرایط پاک کنندگی زمین را بیان کنید .	۱۰
۲	اصطلاحات زیر را به طور مختصر تعریف کنید . اجماع: آیات الاحکام: جبیره: واجب تخییری:	۱۱
۲۰	دخترای عزیزم امیدوارم در همه امتحانات زندگی سربلند باشید .	